
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 07 de agosto de 2025                                                                                            Edição N.º 1777 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 2 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025080501-DE 
 
A(O) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, torna público que realizará 
as  09:00 horas, do dia 13 de agosto de 2025, no endereço eletrônico 
compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2025080501-DE. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO 
DE REDE INTERNA DE INTERNET CABEADA COM ITENS 
INCLUSOS  EM DIVERSAS ESCOLAS MUNICIPAIS JUNTO A 
SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE.   Aviso de 
Dispensa Eletrônica à disposição com o(a) Agente de Contratação na 
Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE ou no endereço 
eletrônico  https://www.jaguaribara.ce.gov.br/transparencia/diario-
oficial.  Jaguaribara/CE, 07 de agosto de 2025.MARIA SILVANIR 
PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2025080102-DE 
 
A(O) SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, torna 
público que realizará as  08:00 horas, do dia 13 de agosto de 2025, no 
endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 
2025080102-DE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA 
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE.   Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição com 
o(a) Agente de Contratação na Sede da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara/CE ou no endereço eletrônico  
https://www.jaguaribara.ce.gov.br/transparencia/diario-oficial.  
Jaguaribara/CE, 07 de agosto de 2025.DARILENE QUEIROS DE 
FIGUEIREDO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 
******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 436/2025 
 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito da Secretaria do Trabalho, Assistência 
Social e Cidadania, Resolve autorizar o servidor abaixo 
identificado, para viajar FORTALEZA-CE no(s) dia(s) 
07/08/2025 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho, 

Assistência Social e Cidadania, para levar  servidores 
para tratar de assuntos referentes a Secretaria 
Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania  , 
devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário  
Total- 

R$ 

PAULO ISAIAS 
DE OLIVEIRA 
PINTO 

Motorista 01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 07 de agosto de 
2025 

Raimunda Diógenes Saldanha 
Secretária do Trabalho e Assistência Social  

 
 
 

 SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2670/2025, em 05 de Agosto 2025.    
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o servidor 
municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste município 
para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na forma 
abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Sarlene Pinheiro de Freitas 

CARGO/FUNÇÃO Tec. De saúde bucal 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA) 

PERÍODO 05/08/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para 
dentro do município 
localidade (Mineiro/ 
Curupati) em missão de 
cumprimento de atividades 
referentes ao cronograma 
da estratégia de saúde da 
família. De interesse desta 
prefeitura. 

VALOR – R$ 20,00 

VALOR POR EXTENSO Vinte Reais 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de Agosto 2025.    
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 2671/2025 em 05 de Agosto 2025.    
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município – LOM. 
       RESOLVE: 
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada: 

NOME DO SERVIDOR Daniel Fernandes Peixoto 

CARGO/FUNÇÃO Dentista 

SECRETARIA/SETOR Secretaria de Saúde 

NÚMERO DE DIÁRIAS 01 (UMA)  

PERÍODO 05/08/2025 

ASSUNTO Para deslocar-se para dentro 
do município localidade 
(Mineiro/Curupati) em 
missão de cumprimento de 
atividades referentes ao 
cronograma da estratégia de 
saúde da família. De 
interesse desta prefeitura. 

VALOR – R$ 20,00 

VALOR POR EXTENSO Vinte Reais 

 
       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes 
destes, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretária no 
Orçamento da prefeitura Municipal. 
        Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 05 de Agosto 2025.                                                   
 


